
 

 

 

C O M U N E   d i   C A R F I Z Z I 
B a s h k i a  e  K a r f i c i t 

Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 24/04/2024 
 

 

OGGETTO: CONTO CREDITO POSTE ITALIANE S.P.A - ANNO 2024 

                       CIG: B16E803459 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO giorno VENTIQUATTRO del mese di APRILE in Carfizzi e 

nella sede comunale di Via Roma, n.7 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.03 del 09/04/2024 a mezzo del quale è stato conferito l’incarico di 

responsabilità/EQ dell’AREA AMMINISTRATIVA con attribuzione delle relative competenze gestionali 

di cui all’articolo 107 del TUEL n. 267/00; 

adotta la seguente determinazione: 

 

 
******************** 

PREMESSO: 

- che con determina n.68 del 14/12/2020 l’Ente ha aderito al servizio “Conto di Credito” proposto 

da Poste Italiane ed ha sottoscritto idoneo contratto relativo alla spedizione della posta degli Uffici 

comunali; 

- che il servizio “Conto di credito” ha soddisfatto le esigenze dell’Ente sia in termini di servizio che 

in termini economici; 

 

DATO ATTO  che Poste Italiane ha comunicato che, a seguito degli sviluppi conseguenti all’introduzione 

della fatturazione elettronica per le P.A. e dei successivi aggiornamenti dei sistemi amministrativi, è 

necessario aggiornare le condizioni contrattuali del servizio Conto Credito relativamente al punto 2.1 e 

6.4 del contratto originario e procedere, nel contempo, alla elaborazione di nuovo CIG; 

 

RITENUTO, anche al fine di non creare pregiudizio al regolare svolgimento dell’attività degli uffici 

comunali, accettare per l’anno 2024 le nuove condizioni proposte da Poste Italiane; 

  

RITENUTO altresì dover impegnare, allo scopo, la somma di €.1.500,00 nel bilancio di previsione 

2024/2026 con imputazione al cap 10120206- art.1; 

 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

il D. Lgs.n. 267/2000; 

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

 

Acquisito il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui al 

D.Lgs 267/2000; 

Viste le normative vigenti in materia; 



D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

DI APPROVARE E SOTTOSCRIVERE le condizioni contrattuali del servizio Conto Credito 

relativamente al punto 2.1 e 6.4 del contratto originario di cui alla richiamata determina n.68/2020; 

 

DI IMPEGNARE la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di complessivi Euro 1.500,00, 

nel bilancio di previsione 2024/2026 con imputazione al capitolo 10120206- art.1; 

  

DI DARE ATTO che il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 

136/2010 e s.m.i. e che il CIG relativo alla prestazione in parola è il seguente B16E803459; 

 

DI PROVVEDERE con successivi atti di liquidazione al pagamento del servizio di cui all’oggetto dietro 

presentazione di regolare fattura; 

 

DI PRECISARE che il presente atto diventa esecutivo, con l’approvazione del visto del Responsabile 

dell'ufficio Finanziario. 

 
La presente determina: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; b)- va pubblicata sul link: "Albo pretorio on-line" del Comune per 15giorni consecutivi; 

c)- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 f.to Chiarelli Vincenza Maria 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

C O M U N E   d i   C A R F I Z Z I 
B a s h k i a  e  K a r f i c i t 

Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N.  23 DEL 24/04/2024 
 

OGGETTO: CONTO CREDITO POSTE ITALIANE S.P.A - ANNO 2024 

                       CIG: B16E803459 

 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI AI SENSI 

DELL'ART. 147 BIS COMMA 1 E ART.184 DEL D.LGS. 267/2000 

 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

Sul provvedimento che precede ESPRIME parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

Carfizzi lì 24/04/2024 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Chiarelli Vincenza Maria  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.183 comma 7 del TUEL, 

ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

 

Carfizzi, lì 24/04/2024 

 

                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                        

                            f.to    Dott. De Fazio Aversa Gennaro  
 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line del sito internet 

www.comune.carfizzi.kr.-it ind ata odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

(art.32, comma1, legge n.69/2009). 

Carfizzi, lì .............. 

Il Responsabile della Pubblicazione 


